MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 392789

Numero de orden de compra a modificar: 107477

Entidad compradora: AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
REGIONAL LLANOS ORIENTALES

Nombre del solicitante: Felipe Alejandro mora cubides

Proveedor: SERVICIO INTEGRAL TALENTOS LTDA

Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria IV

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra

Fecha: 2023-12-27 09:35:08

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2
102407 AGLO RLLO CDP-5723 CDP 5723
13404 ACUERDO MACRO CDP-14917 CDP 14917

ASEO Y CAFETERIA

Nueva ADICION VIGENCIA AVF-132923 AVF 132923
FUTURA ASEO Y
CAFETERIA Regional
Llanos Orientales

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



1 ays04--R10 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 1

2 ays04--R10 -
Turno
coordinador de
trabajo en alturas
nivel basico
Turno - 9

3 ays04--R10 -
Jabon para loza
3 (Compra) - 1

4 ays04--R10 -
Jabon en barra
(Compra) - 1

5 ays04--R10 -
Jabén de
dispensador para
manos 2
(Compra) - 1

6 ays04--R10 - Gel
antibacterial para
manos
(Compra) - 1

7 ays04--R10 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 1

8 ays04--R10 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
1

9 ays04--R10 -
Limpiador
desinfectante
para uso general
1 (Compra) -1

10 ays04--R10 -
Pastilla
desinfectante
para sanitario
(Compra) - 1

11 ays04--R10 -
Liquido para
limpiar vidrios 1
(Compra) - 1

12 ays04--R10 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 1

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2200293.00

660087.00

4704.00

1527.20

1103.25

10406.25

4230.00

3663.20

4293.00

2578.40

3504.80

4254.40

CDP-5723

CDP-5723

CDP-5723

CDP-5723

CDP-5723

CDP-5723

CDP-5723

CDP-5723

CDP-5723

CDP-5723

CDP-5723

CDP-5723

19802637.00

5940783.00

42336.00

13744.80

9929.25

93656.25

38070.00

32968.80

38637.00

23205.60

31543.20

38289.60



13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

ays04--R10 -
Blanqueador o
hipoclorito 3
(Compra) - 1

ays04--R10 -
Alcohol industrial
1 (Compra) -1

ays04--R10 -
Cera
emulsionada roja
(Compra) - 1

ays04--R10 -
Sellante para
pisos (Compra) -
1

ays04--R10 -
Removedor de
cera (Compra) - 1

ays04--R10 -
Ambientador 1
(Compra) - 1

ays04--R10 -
Ambientador 2
(Compra) - 1

ays04--R10 -
Limpiones 1
(Compra) - 1

ays04--R10 -
Esponjilla 2
(Compra) - 1

ays04--R10 -
Esponjilla 3
(Compra) - 1

ays04--R10 -
Escoba 3
(Compra) - 1

ays04--R10 -
Escoba 4
(Compra) - 1

ays04--R10 -
Mango madera
escoba 1
(Compra) - 1

ays04--R10 -
Cepillos 3
(Compra) - 1

ays04--R10 -
Trapero 3
(Compra) - 1

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

10462.50

9231.75

5787.75

24132.75

5452.50

4630.40

5790.00

961.60

209.60

209.60

2554.40

2554.40

1385.60

3033.00

4560.00

CDP-5723

CDP-5723

CDP-5723

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

94162.50

83085.75

52089.75

217194.75

49072.50

41673.60

52110.00

8654.40

1886.40

1886.40

22989.60

22989.60

12470.40

27297.00

41040.00



28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

ays04--R10 -
Mango metalico
trapero
(Compra) - 1

ays04--R10 -
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 2

ays04--R10 -
Bolsas plasticas
2 (Compra) - 2

ays04--R10 -
Bolsas plasticas
3 (Compra) - 2

ays04--R10 -
Bolsas pléasticas
21 (Compra) - 2

ays04--R10 -
Bolsas plasticas
22 (Compra) - 2

ays04--R10 -
Bolsas plasticas
23 (Compra) - 2

ays04--R10 -
Guantes 1
(Compra) - 1

ays04--R10 -
Guantes 2
(Compra) - 1

ays04--R10 -
Papel higiénico 5
(Compra) -5

ays04--R10 -
Toallas para
manos 6

(Compra) -5

ays04--R10 -
Vasos
biodegradables 2
(Compra) - 1

ays04--R10 -
Servilleta papel
(Compra) - 1

ays04--R10 -
Filtro para greca
2 (Compra) - 1

ays04--R10 -
Crema para café
(Compra) - 1

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2443.20

918.40

1065.60

1112.00

2647.50

4194.00

4897.50

2523.20

2523.20

40522.50

20906.25

3791.25

1468.00

1809.60

9390.75

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

21988.80

8265.60

9590.40

10008.00

23827.50

37746.00

44077.50

22708.80

22708.80

364702.50

188156.25

34121.25

13212.00

16286.40

84516.75



43

44

45

46

a7

48

49

50

51

52

53

ays04--R10 -
Aromética
(Compra) -5

ays04--R10 -
Agua potable 4
(Compra) - 1

ays04--R10 -
Rastrillo 1
(Compra) - 1

ays04--R10 -
Rastrillo 2
(Compra) - 1

ays04--R10 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 1

ays04--R10 -
Haraganes 2
(Compra) - 1

ays04--R10 -
Haraganes 4
(Compra) - 1

ays04--R10 -
Recargo por
Trabajo nocturno
ays04--R10 -
Recargo por
dotacion especial
ays04--R10 - AlU

ays04--R10 - IVA

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Articulos editados y/o agregados

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

5133.75

7482.75

6079.50

4689.75

2029.60

6063.75

6063.75

0.00

0.00

2807420.54

533409.90

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

CDP-14917

46203.75

67344.75

54715.50

42207.75

18266.40

54573.75

54573.75

0.00

0.00

2807420.54

533409.90

Tipo

No

Articulo

Cantidad

Unidad

Precio

Cuenta

Total

Detalle o justificacion de la aclaracion



Se efectiia modificacion a la orden de compra No. 107477 acuerdo marco de precios de aseo y cafeteria IV, prorrogando hasta el 31-
03-2024 y adicionando una partida presupuestal de vigencias futuras de ($11.518.847) de conformidad a las necesidades del servicio
y en atencion al oficio N° Radicado: 2-2023-064883 de fecha 04-12-2023, emitido por el Ministerio de Hacienda y Crédito Publico,
direccion general de Presupuesto Publico Nacional, en el cual se autoriza al Sefior Director General Coronel Carlos Augusto Morales
Hernandez, la aprobacién cupo de Vigencia Futura Ordinarias gastos de funcionamiento 2024 ALFM, En cumplimiento de lo
establecido en el Decreto 111 de 1996, de la Ley 819 de 2003, el Decreto 1068 de 2015, y la Resolucién No. 11 de 1997 del Consejo
Superior de Politica Fiscal — CONFIS; respaldado con asignacién de vigencias futuras No. 132923 del 06-12-2023 manteniendo las
demas condiciones estipuladas en la orden de compra.

Nombre: 1. WOA B (Z €EL00MO
Documento: 4_03 ¢ ¢ 0B






