

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	392789
Número de orden de compra a modificar:	107477

Entidad compradora:	AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL LLANOS ORIENTALES
Nombre del solicitante:	Felipe Alejandro mora cubides
Proveedor:	SERVICIO INTEGRAL TALENTOS LTDA
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería IV

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2023-12-27 09:35:08

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
-------	--------------	-------------

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
102407	AGLO RLLO	CDP-5723	CDP	5723
13404	ACUERDO MACRO ASEO Y CAFETERIA	CDP-14917	CDP	14917
Nueva	ADICION VIGENCIA FUTURA ASEO Y CAFETERIA Regional Llanos Orientales	AVF-132923	AVF	132923

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
----	----------	----------	--------	--------	--------	-------

1	ays04--R10 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	9.0	Mes	2200293.00	CDP-5723	19802637.00
2	ays04--R10 - Turno coordinador de trabajo en alturas nivel básico Turno - 9	9.0	Mes	660087.00	CDP-5723	5940783.00
3	ays04--R10 - Jabón para loza 3 (Compra) - 1	9.0	Unidad	4704.00	CDP-5723	42336.00
4	ays04--R10 - Jabón en barra (Compra) - 1	9.0	Unidad	1527.20	CDP-5723	13744.80
5	ays04--R10 - Jabón de dispensador para manos 2 (Compra) - 1	9.0	Unidad	1103.25	CDP-5723	9929.25
6	ays04--R10 - Gel antibacterial para manos (Compra) - 1	9.0	Unidad	10406.25	CDP-5723	93656.25
7	ays04--R10 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 1	9.0	Unidad	4230.00	CDP-5723	38070.00
8	ays04--R10 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 1	9.0	Unidad	3663.20	CDP-5723	32968.80
9	ays04--R10 - Limpiador desinfectante para uso general 1 (Compra) - 1	9.0	Unidad	4293.00	CDP-5723	38637.00
10	ays04--R10 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 1	9.0	Unidad	2578.40	CDP-5723	23205.60
11	ays04--R10 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 1	9.0	Unidad	3504.80	CDP-5723	31543.20
12	ays04--R10 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 1	9.0	Unidad	4254.40	CDP-5723	38289.60

13	ays04--R10 - Blanqueador o hipoclorito 3 (Compra) - 1	9.0	Unidad	10462.50	CDP-5723	94162.50
14	ays04--R10 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 1	9.0	Unidad	9231.75	CDP-5723	83085.75
15	ays04--R10 - Cera emulsionada roja (Compra) - 1	9.0	Unidad	5787.75	CDP-5723	52089.75
16	ays04--R10 - Sellante para pisos (Compra) - 1	9.0	Unidad	24132.75	CDP-14917	217194.75
17	ays04--R10 - Removedor de cera (Compra) - 1	9.0	Unidad	5452.50	CDP-14917	49072.50
18	ays04--R10 - Ambientador 1 (Compra) - 1	9.0	Unidad	4630.40	CDP-14917	41673.60
19	ays04--R10 - Ambientador 2 (Compra) - 1	9.0	Unidad	5790.00	CDP-14917	52110.00
20	ays04--R10 - Limpiones 1 (Compra) - 1	9.0	Unidad	961.60	CDP-14917	8654.40
21	ays04--R10 - Esponjilla 2 (Compra) - 1	9.0	Unidad	209.60	CDP-14917	1886.40
22	ays04--R10 - Esponjilla 3 (Compra) - 1	9.0	Unidad	209.60	CDP-14917	1886.40
23	ays04--R10 - Escoba 3 (Compra) - 1	9.0	Unidad	2554.40	CDP-14917	22989.60
24	ays04--R10 - Escoba 4 (Compra) - 1	9.0	Unidad	2554.40	CDP-14917	22989.60
25	ays04--R10 - Mango madera escoba 1 (Compra) - 1	9.0	Unidad	1385.60	CDP-14917	12470.40
26	ays04--R10 - Cepillos 3 (Compra) - 1	9.0	Unidad	3033.00	CDP-14917	27297.00
27	ays04--R10 - Trapero 3 (Compra) - 1	9.0	Unidad	4560.00	CDP-14917	41040.00

28	ays04--R10 - Mango metálico trapero (Compra) - 1	9.0	Unidad	2443.20	CDP-14917	21988.80
29	ays04--R10 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 2	9.0	Unidad	918.40	CDP-14917	8265.60
30	ays04--R10 - Bolsas plásticas 2 (Compra) - 2	9.0	Unidad	1065.60	CDP-14917	9590.40
31	ays04--R10 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 2	9.0	Unidad	1112.00	CDP-14917	10008.00
32	ays04--R10 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 2	9.0	Unidad	2647.50	CDP-14917	23827.50
33	ays04--R10 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 2	9.0	Unidad	4194.00	CDP-14917	37746.00
34	ays04--R10 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 2	9.0	Unidad	4897.50	CDP-14917	44077.50
35	ays04--R10 - Guantes 1 (Compra) - 1	9.0	Unidad	2523.20	CDP-14917	22708.80
36	ays04--R10 - Guantes 2 (Compra) - 1	9.0	Unidad	2523.20	CDP-14917	22708.80
37	ays04--R10 - Papel higiénico 5 (Compra) - 5	9.0	Unidad	40522.50	CDP-14917	364702.50
38	ays04--R10 - Toallas para manos 6 (Compra) - 5	9.0	Unidad	20906.25	CDP-14917	188156.25
39	ays04--R10 - Vasos biodegradables 2 (Compra) - 1	9.0	Unidad	3791.25	CDP-14917	34121.25
40	ays04--R10 - Servilleta papel (Compra) - 1	9.0	Unidad	1468.00	CDP-14917	13212.00
41	ays04--R10 - Filtro para greca 2 (Compra) - 1	9.0	Unidad	1809.60	CDP-14917	16286.40
42	ays04--R10 - Crema para café (Compra) - 1	9.0	Unidad	9390.75	CDP-14917	84516.75

43	ays04--R10 - Aromática (Compra) - 5	9.0	Unidad	5133.75	CDP-14917	46203.75
44	ays04--R10 - Agua potable 4 (Compra) - 1	9.0	Unidad	7482.75	CDP-14917	67344.75
45	ays04--R10 - Rastrillo 1 (Compra) - 1	9.0	Unidad	6079.50	CDP-14917	54715.50
46	ays04--R10 - Rastrillo 2 (Compra) - 1	9.0	Unidad	4689.75	CDP-14917	42207.75
47	ays04--R10 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 1	9.0	Unidad	2029.60	CDP-14917	18266.40
48	ays04--R10 - Haraganes 2 (Compra) - 1	9.0	Unidad	6063.75	CDP-14917	54573.75
49	ays04--R10 - Haraganes 4 (Compra) - 1	9.0	Unidad	6063.75	CDP-14917	54573.75
50	ays04--R10 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0.00	CDP-14917	0.00
51	ays04--R10 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-14917	0.00
52	ays04--R10 - AIU	1.0	Unidad	2807420.54	CDP-14917	2807420.54
53	ays04--R10 - IVA	1.0	Unidad	533409.90	CDP-14917	533409.90

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
------	----	----------	----------	--------	--------	--------	-------

Detalle o justificación de la aclaración

Se efectúa modificación a la orden de compra No. 107477 acuerdo marco de precios de aseo y cafetería IV, prorrogando hasta el 31-03-2024 y adicionando una partida presupuestal de vigencias futuras de (\$11.518.847) de conformidad a las necesidades del servicio y en atención al oficio N° Radicado: 2-2023-064883 de fecha 04-12-2023, emitido por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público, dirección general de Presupuesto Público Nacional, en el cual se autoriza al Señor Director General Coronel Carlos Augusto Morales Hernández, la aprobación cupo de Vigencia Futura Ordinarias gastos de funcionamiento 2024 ALFM, En cumplimiento de lo establecido en el Decreto 111 de 1996, de la Ley 819 de 2003, el Decreto 1068 de 2015, y la Resolución No. 11 de 1997 del Consejo Superior de Política Fiscal – CONFIS; respaldado con asignación de vigencias futuras No. 132923 del 06-12-2023 manteniendo las demás condiciones estipuladas en la orden de compra.

Firma ordenador del gasto
Nombre: *Carlos Augusto Morales*
Documento: 1918140

Firma de proveedor
Nombre: *WDA E PEROMO*
Documento: 40399608